
 
 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Шістнадцята сесія VІІІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26.09.2024                    м. Ужгород     № 1161 

Про затвердження Положення про 

порядок надання посадовим особам 

виконавчого апарату Закарпатської 

обласної ради надбавки до посадових 

окладів у зв’язку з роботою, яка 

передбачає доступ до державної 

таємниці  

 

Відповідно до статті 55 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 30 Закону України «Про державну таємницю», постанови 

Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2013 року № 939 «Про затвердження 

Порядку організації та забезпечення режиму секретності в державних органах, 

органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах і 

організаціях та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов 

Кабінету Міністрів України», пункту 6 Положення про види, розміри і порядок 

надання компенсації громадянам у зв’язку з роботою, яка передбачає доступ 

до державної таємниці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 15 червня 1994 року № 414 «Про види, розміри і порядок надання 

компенсації громадянам у зв’язку з роботою, яка передбачає доступ до 

державної таємниці» (зі змінами), обласна рада в и р і ш и л а: 

 

1. Затвердити Положення про порядок надання посадовим особам 

виконавчого апарату Закарпатської обласної ради надбавки до посадових 

окладів у зв’язку з роботою, яка передбачає доступ до державної таємниці 

(додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на голову обласної 

ради. 

  

 

Голова ради                                                                                      Роман САРАЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення обласної ради 

                                                                                           26.09.2024 № 1161 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок надання посадовим особам виконавчого апарату 

Закарпатської обласної ради надбавки до посадових окладів у зв’язку з 

роботою, яка передбачає доступ до державної таємниці 

 

1. Це Положення визначає порядок надання надбавки до посадових 

окладів посадовим особам виконавчого апарату Закарпатської обласної ради, 

які працюють з відомостями, що становлять державну таємницю, з 

урахуванням періодичності роботи, яка передбачає доступ до державної 

таємниці, відповідно до статті 30 Закону України «Про державну таємницю», 

постанов Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2013 року № 939 «Про 

затвердження Порядку організації та забезпечення режиму секретності в 

державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в 

установах і організаціях та визнання такими, що втратили чинність, деяких 

постанов Кабінету Міністрів України» (далі – Порядок-939) та від 15 червня 

1994 року № 414 «Про види, розміри і порядок надання компенсації 

громадянам у зв’язку з роботою, яка передбачає доступ до державної 

таємниці» (далі – Постанова-414).  

2. Надбавка до посадових окладів виплачується лише за наявності 

дозволу на провадження діяльності, пов’язаної з державною таємницею, 

наданого відповідно до законодавства про державну таємницю. 

3. Надбавка встановлюється посадовим особам, які постійно працюють 

в умовах режимних обмежень: відповідно до функціональних обов’язків 

займаються розробленням, виготовленням, обліком, зберіганням, 

використанням документів, виробів та інших матеріальних носіїв державної 

таємниці, приймають рішення з цих питань або здійснюють постійний 

контроль за станом захисту державної таємниці, беруть участь у засіданнях 

комісій, утворених відповідно до вимог Порядку організації та забезпечення 

режиму секретності в державних органах, органах місцевого самоврядування, 

на підприємствах, в установах і організаціях, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2013 року № 939.   

4. Посадовим особам, які працюють в умовах режимних обмежень, 

установлюється надбавка до посадових окладів залежно від ступеня 

секретності інформації та форми допуску до державної таємниці: 

 відомості та їх носії, що мають ступінь секретності «Цілком таємно», – 

15 відсотків; 

  відомості та їх носії, що мають ступінь секретності «Таємно», – 10 

відсотків. 

5. Перелік посадових осіб, які працюють в умовах режимних обмежень, 

та розмір надбавки з урахуванням періодичності роботи, яка передбачає 

доступ до державної таємниці, визначаються та затверджуються головою 



обласної ради відповідними розпорядженнями Закарпатської обласної ради.  

6. Інформація щодо обсягу робіт, які передбачають доступ до 

державної таємниці, виконаних посадовими особами, щомісячно формується 

сектором режимно-секретної роботи апарату обласної державної адміністрації 

та надсилається до виконавчого апарату обласної ради. Вказана інформація 

подається управлінням документального забезпечення, контролю та нагород 

виконавчого апарату обласної ради на резолюцію голові обласної ради. 

7. Управління правового забезпечення діяльності обласної ради, у разі 

необхідності, готує проєкт розпорядження щодо внесення змін до переліку 

посадових осіб. 

8. Управління фінансового забезпечення та аудиту виконавчого 

апарату обласної ради відповідно до розпорядження Закарпатської обласної 

ради здійснює або припиняє нарахування надбавки. 

9. Посадовим особам, які працюють в умовах режимних обмежень, 

надбавка до посадового окладу виплачується щомісячно одночасно з 

виплатою заробітної плати. 

 

 

 

 

 


	Рішення
	Положення про надбавку (до рішення № 1161)



